
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАДРИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 9 ноября 2009 г. N 1524 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УТВЕРЖДЕНИЯ 

УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ШАДРИНСКА 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации города Шадринска от 10.02.2012 N 277) 

 
В соответствии с подпунктом 13 пункта 1 статьи 16 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", 
подпунктом 13 пункта 1 статьи 13, статьями 52, 54 Устава муниципального образования - город 
Шадринск, Администрация города Шадринска постановляет: 

 
1. Утвердить Порядок утверждения устава муниципального образовательного учреждения 

города Шадринска согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на руководителя Отдела 
образования Администрации города Шадринска Заговеньеву В.П. 
(в ред. Постановления Администрации города Шадринска от 10.02.2012 N 277) 

 
Глава города Шадринска - 

Глава Администрации города Шадринска 
А.Г.КОКОРИН 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению 

Администрации города Шадринска 
от 9 ноября 2009 г. N 1524 

 
ПОРЯДОК 

УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ШАДРИНСКА 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации города Шадринска от 10.02.2012 N 277) 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", 
Уставом муниципального образования - город Шадринск и устанавливает Порядок утверждения 
уставов (изменений и дополнений в уставы) муниципальных образовательных учреждений города 

consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DA89F3F11AF968A3230BAC9F975D3F717F19353339BCD8D63A796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F53A20A56C8E28E7294060AD9B3C43F2C9D16F67B3C3AE329CAE5DB4950662DF988066ADDC730D9A35F0E6405DK
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F53A20A56C8E28E52B4267AA9A3C43F2C9D16F67B3C3AE329CAE50B2975967CA89D86BACC36D0F8629F2E7054150K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DAE943110AC968A3230BAC9F975D3F717F19353339ACF8E6FA796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DAE943110AC968A3230BAC9F975D3F717F19353339BC88A67A796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DAE943110AC968A3230BAC9F975D3F717F19353339BC88566A796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DA89F3F11AF968A3230BAC9F975D3F717F19353339BCD8D60A796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DA89F3F11AF968A3230BAC9F975D3F717F19353339BCD8D60A796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F53A20A56C8E28E7294060AD9B3C43F2C9D16F67B3C3AE209CF659B59F4C3399D38F66AD4C5BK
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F53A20A56C8E28E52B4267AA9A3C43F2C9D16F67B3C3AE209CF659B59F4C3399D38F66AD4C5BK
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DAE943110AC968A3230BAC9F975D3F717F19353339BCD8C60A796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K


Шадринска (далее - образовательные учреждения). 

1.2. Каждое муниципальное образовательное учреждение должно иметь устав, на основе 
которого действует образовательное учреждение. 

1.3. Учредителем муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории города и подведомственных Отделу образования Администрации города Шадринска, 
является муниципальное образование - город Шадринск. 
(в ред. Постановления Администрации города Шадринска от 10.02.2012 N 277) 

1.4. Устав муниципального образовательного учреждения должен соответствовать 
требованиям статьи 13 Закона Российской Федерации "Об образовании", а также федерального и 
областного законодательства, муниципальным правовым актам города Шадринска. 

1.5. Исключен. - Постановление Администрации города Шадринска от 10.02.2012 N 277. 
 

II. Порядок разработки и утверждения уставов 
 

2.1. Образовательные учреждения самостоятельно разрабатывают проекты устава, 
изменений и дополнений в устав учреждения, которые принимаются органом самоуправления 
образовательного учреждения. 

2.2. Содержание устава образовательного учреждения, изменения и дополнения к нему 
должны соответствовать требованиям действующего законодательства в области образования. 

2.3. Все изменения и дополнения, вносимые в устав образовательного учреждения в связи с 
изменением законодательства, принимаются по решению органа самоуправления 
образовательного учреждения. 

2.4. Проект устава образовательного учреждения, а также проект изменений и дополнений, 
вносимых в устав образовательного учреждения согласуются с Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Шадринска, Отделом образования 
Администрации города Шадринска и утверждаются учредителем. 
(в ред. Постановления Администрации города Шадринска от 10.02.2012 N 277) 

2.5. Уставы образовательных учреждений, а также изменения и дополнения к ним, 
утверждаются постановлением Администрации города Шадринска. 

2.6. Образовательные учреждения осуществляют государственную регистрацию устава 
образовательного учреждения, изменений и дополнений к нему в соответствующих органах 
согласно действующему законодательству. 

2.7. После государственной регистрации копия экземпляра устава муниципального 
образовательного учреждения или изменений и дополнений к нему в обязательном порядке 
направляется образовательным учреждением в Отдел образования Администрации города 
Шадринска. 
(в ред. Постановления Администрации города Шадринска от 10.02.2012 N 277) 

 
Управляющий делами 

Администрации города Шадринска 
Е.Г.ДРУЖИНИНА 

 
 

consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DA89F3F11AF968A3230BAC9F975D3F717F19353339BCD8D60A796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F53A20A56C8E28E52B4267AA9A3C43F2C9D16F67B3C3AE329CAE55B59E533098C6D937E8977E0F8529F0E51A1B453E4956K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DA89F3F11AF968A3230BAC9F975D3F717F19353339BCD8D6EA796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DA89F3F11AF968A3230BAC9F975D3F717F19353339BCD8D60A796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K
consultantplus://offline/ref=1544D8EC3A176A6029F5242DB300D222E7231B6DA89F3F11AF968A3230BAC9F975D3F717F19353339BCD8D60A796224BD13AF0E61A1947219D67C44954K

